Proc. Leg. nº 2762/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 626/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Voto de Louvor e Congratulações para a Associação
Igreja Família Remidos em Cristo Ministério Louveira
pelo seu aniversário de 5 (cinco) anos, e pela
mudança de endereço do templo.”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador ALEXANDRE JAPA requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR
E CONGRATULAÇÕES para a para a Associação Igreja Família Remidos em
Cristo Ministério Louveira pelo seu aniversário de 5 (cinco) anos, e pela
mudança de endereço do templo.”

JUSTIFICATIVA

Este vereador vem, por meio deste, com muita alegria

expressar seu reconhecimento e apresentar um voto de louvor e congratulações à

Associação Igreja Família Remidos em Cristo Ministério Louveira pelos seus 5 anos

de história e pela conquista da mudança de endereço do templo.

A Igreja Família Remidos Valinhos é filial da igreja localizado

em Louveira (sede), que tem como presidente pastor Vicente Benedito de Souza e

sua esposa missionária Eliane Nicoletti.

O início do ministério em Valinhos foi direcionado por Deus em

meio a pandemia, as portas das igrejas fecharam e o pastor José Benedito de Souza

Proc. Leg. nº 2762/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

e sua esposa diaconisa Neusa Tucumantel de Souza realizavam cultos em sua

residência somente com seus familiares, quando as igrejas começaram a funcionar

novamente o pastor José e seu irmão e presidente geral pastor Vicente tiveram a

direção de Deus de iniciar esse ministério em Valinhos, entregando a direção da

igreja de Valinhos ao pastor José.

Nesse ano de 2025 o ministério comemora 5 anos, nesse

tempo temos vivido o sobrenatural, mudamos de endereço, agora estão em um lugar

mais equipado para receber as pessoas, a visão da igreja é realizar trabalhos sociais

dentro e fora, alcançando almas para Cristo, ajudando pessoas vendo suas reais

necessidades e pregando a verdade que é a Bíblia.

É uma celebração de fé, dedicação e crescimento, que essa

trajetória continue repleta de bênçãos e realizações!

Diante do exposto, solicito que os Nobres Vereadores que se

juntem a mim na aprovação deste presente Requerimento de “Voto de Louvor e
Congratulações para a Associação Igreja Família Remidos em Cristo Ministério
Louveira pelo seu aniversário de 5 (cinco) anos, e pela mudança de endereço
do templo.”

 Após, seja encaminhada certificado do presente voto a igreja

homenageada.

                                                     Valinhos, 12 de Maio de 2025.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RT3RFA5TV19M969R
		2025-05-12T15:43:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura